



**നജീബ് കാന്തപുരം**  
(ഐ.യു.എം.എൽ. - പെരിന്തൽമണ്ണ)

ശ്രീ. മുഹമ്മദിന്റെയും ശ്രീമതി കദീജയുടെയും മകനായി 1975 ഏപ്രിൽ 20-ാം തീയതി കോഴിക്കോട് ജില്ലയിലെ കാന്തപുരം എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.എ., ബി.എഡ്.; സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

- മുസ്ലീം യൂത്ത് ലീഗ് സംസ്ഥാന സീനിയർ വൈസ് പ്രസിഡന്റ്.
- ഉണ്ണികുളം ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് അംഗം (2010-2015).
- കോഴിക്കോട് ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് അംഗം (2015-2020).
- ചന്ദ്രിക ദിനപത്രത്തിന്റെ സബ് എഡിറ്റർ (1998-2016).

നിലവിൽ പെരിന്തൽമണ്ണ ഹൈദരലി ശിഹാബ് തങ്ങൾ അക്കാദമി ഫോർ സിവിൽ സർവ്വീസസ് ചെയർമാൻ (2022 മുതൽ), പെരിന്തൽമണ്ണ മുദ്ര എഡ്യൂക്കേഷണൽ ആന്റ് ചാരിറ്റബിൾ ഫൗണ്ടേഷൻ ചെയർമാൻ (2022 മുതൽ), കോഴിക്കോട് യൂത്ത് റിസോഴ്സ് ഡവലപ്മെന്റ് സെന്റർ ചെയർമാൻ (2010 മുതൽ), മുസ്ലീം ലീഗ് സംസ്ഥാന പ്രവർത്തക സമിതി അംഗം (2021 മുതൽ).

പെരിന്തൽമണ്ണ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2021-ൽ 15-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് ആദ്യമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി താഹിറ
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. അജു മുഹമ്മദ്  
ശ്രീ. റിസു മുഹമ്മദ്  
ശ്രീ. ഇഷാൻ മുഹമ്മദ്
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : യു.എ.ഇ., സൗദി അറേബ്യ, ഖത്തർ, ബഹ്റൈൻ, കുവൈറ്റ്, യു.കെ., റഷ്യ, അസർബൈജാൻ, മലേഷ്യ, ഇറാഖ്, ഇസ്രായേൽ, പാലസ്തീൻ, ശ്രീലങ്ക, ജോർദ്ദാൻ
- ശീലങ്ങൾ : സംഗീതം, സിനിമ
- വിനോദം : വായന, എഴുത്ത്
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : ഗാനരചന, എഴുത്ത്, പത്രപ്രവർത്തനം, കവിതാരചന, ഡോക്യുമെന്ററി സംവിധാനം ചെയ്യുന്നത്
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : പാണ്ടിക്കടവിൽ,  
കാന്തപുരം,  
ഉണ്ണികുളം പി.ഒ.,  
കോഴിക്കോട്-673 574.
- ഇ-മെയിൽ : najeebkanthapuram@gmail.com
- ടെലിഫോൺ നമ്പർ**
- താമസ സ്ഥലം : 0495-2961772
- ഓഫീസ് : 0471-2512188  
: 0493-3294666
- മൊബൈൽ : 98468 81772
- തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**
- സമ്മതിദായകർ : 2,18,090
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,65,616
- ശ്രീ. നജീബ് കാന്തപുരം (ഐ.യു.എം.എൽ.) : 76,530
- ശ്രീ. കെ. പി. എം. മുസ്തഫ (സ്വതന്ത്രൻ) : 76,492
- ശ്രീമതി സുചിത്ര (ബി.ജെ.പി.) : 8,021



**NAJEEB KANTHAPURAM**  
[I.U.M.L. – PERINTHALMANNA]

Son of Shri Muhammad and Smt. Kadeeja born at Kanthapuram in Kozhikode District on 20<sup>th</sup> April 1975; B.A., B.Ed.; Social worker.

**Positions Held**

Muslim Youth League State Senior Vice President.

Member of Grama Panchayat, Unnikulam (2010–2015) and District Panchayat (2015–2020), Kozhikode.

Sub Editor, Chandrika Daily (1998–2016).

Now, Member (2021 onwards), State Working Committee, Muslim League; Chairman of Haidarali Shihab Thangal Academy for Civil Services (2022 onwards), Mudra Education and Charitable Foundation, Perinthalmanna and Youth Resource Development Centre (2010 onwards), Kozhikode.

Newly elected to 15<sup>th</sup> KLA in 2021 from Perinthalmanna Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. Thahira
Children	: Shri Aju Muhammad Shri Rizu Muhammad Shri Ishan Muhammad

Travels Abroad	: U.A.E., Saudi Arabia, Qatar, Bahrain, Kuwait, Russia, U.K., Azerbaijan, Egypt, Sri Lanka, Malaysia, Palastine, Israel, Jordan.
Hobbies	: Listening to Music, Watching Movies
Recreation	: Reading, Writing
Literary Activities	: Lyricist, Writer, Journalism, Poetry Writing, Directing Documentary
Permanent Address	: Pandikkadavil, Kanthapuram, Unnikulam P.O., Kozhikode-673 574.
E-mail	: najeebkanthapuram@gmail.com

**Telephone Numbers**

Residence	: 0495-2961772
Office	: 0471-2512188 0493-3294666
Mobile	: 98468 81772

**Voting Results**

Electorate	: 2,18,090
Votes Polled	: 1,65,616
Shri Najeeb Kanthapuram (I.U.M.L.)	: 76,530
Shri K. P. M. Musthafa (IND.)	: 76,492
Smt. Suchithra (B.J.P.)	: 8,021